
VNĪ – ERGONOMISKI, MUNDRI UN
DZĪVESPRIECĪGI

Jānis Krūze
VAS «Valsts nekustamie īpašumi»

Darba aizsardzības speciālists 28.10.2021.



Nekustamā īpašuma pārvaldība

VNĪ rūpējas ar nekustamo 

īpašumu uzturēšanu pienācīgā 

kārtībā un pielāgošanu publisko 

iestāžu vajadzībām, tos iznomā, 

apsaimnieko, kā arī piesaista 

nepieciešamos pakalpojumu 

sniedzējus.

2

Nekustamā īpašuma attīstības vadība

VNĪ nodrošina visu nekustamā 

īpašuma projektu attīstību, sākot ar 

klientu vajadzību apzināšanu, 

iespējamajiem attīstības scenārijiem 

un nepieciešamo finanšu aprēķiniem 

līdz pat būvnieku piesaistei un 

būvuzraudzībai.

Valsts deleģēto funkciju izpilde

VNĪ rūpējas arī par to, lai valstij 

piederošie nekustamie īpašumi 

tiktu pienācīgi izmantoti, 

uzskaitīti, veiktas visas ar tiem 

nepieciešamās darbības.

PAR VNĪ
Misija

Būt gādīgam saimniekam, kas saglabā 

un vairo valsts nekustamo īpašumu 

vērtību.

Vīzija

Vieda vide sabiedrībai un 

mūsdienīgai valsts pārvaldei.

Dibināts: 1996. gadā

Pamatkapitāls: 142 152 445 EUR

Apgrozījums(2020. g.): 37,99 milj. EUR

Darbinieki: ~400



3

IZAICINĀJUMI 

Zemi 
darbinieku 

iesaistes 
rādītāji

COVID-19, 
negatīvais 

stress, 
depresijas 
simptomi

Neracionāls 
darba vietu 

plānojums un 
novecojis 

aprīkojums

Darba vietas 
vairāk kā 3 

dažādās 
adresēs



KO MĒS
DARĪJĀM? 



VIENKOPUS – JAUNA ADRESE

5

radīt mūsdienīgu, ērtu, 

ergonomisku, 

funkcionālu un 

patīkamu darba vidi

uzlabot darbinieku 

labsajūtu, veicināt 

radošumu, tādējādi 

veicinot arī uzņēmuma 

izaugsmi un inovācijas

piesaistīt jaunus 

darbiniekus, kuriem ir 

svarīgas ne tikai labas 

sociālās garantijas, bet 

arī mūsdienu prasībām 
atbilstoša darba vide



AKTIVITĀTĒS BĀZĒTS BIROJS

6



7

LABĀKĀ DARBA POZA –
NĀKAMĀ DARBA POZA



8

MĒBELES UN DEKORĀCIJAS



STRESA MAZINĀŠANA

Lekcijas par:

• stresa vadību, izdegšanu,

• miegu,

• laimi,

• psiholoģiskām krīzēm, personīgās 

un darba dzīves līdzsvaru

• Individuālās psihologa 

konsultācijas sadarbībā ar 

psihologu praksi «Intellego»

• Individuālās koučinga sesijas 

vadītājiem

• Supervīzijas sesijas komandām

9



10

ESAM AKTĪVI



DROŠĪBAS UN VESELĪBAS NEDĒĻAS

par laimi – psihologs Ansis Jurģis Stabiņģis, par veselīgu miegu – Dr. Natālija Bērziņa, kā 

pārvarēt krīzi – Integrālās izglītības institūts  Dr. Juris Rubenis un psiholoģijas doktorants 

Indulis Paičs, pirmā palīdzība – Vineta Reine, vingrojumu kompleksu pie datora 

sēdošajiem – ar fizioterapeiti, rūdīšanās ābece – treneris Māris Žunda , veselīgi ēdam –

uztura speciāliste Guna Rijkure, gatavojam ēst – pavāre Liene Zemīte u.t.t.

11



VESELĪBA

Veselība 
= 

vērtība

Obligātā 
veselības 
pārbaude

Veselības 
apdrošināšana
ar rehabilitācijas un 
vakcinācijas papild-

programmām

12



ATPŪTAS LAIKS

13

Izmantoti 
atvaļinājumi

Elastīgs 
darba 
laiks

Slimības 
dienu 

statistikas 
analīze



14

AKUSTIKA



GAISMA UN AUGI

15

A
tr

o
d

i 4
 a

tš
ķi

rī
b

as
!



16

Stāv- -pulces vai
Stat- -nāksmes

Team- -pulces vai
Zoom- -nāksmes

SANĀKSMES STĀVOT KĀJĀS



PUBLISKĀ SEKTORA BIROJA VADLĪNIJAS

17

https://www.vni.lv/kompetence/
musdieniga-darba-vide



18

REZULTĀTI

18

Darbnespējas 
dienu skaita 

samazinājums

Augsti 
darbinieku 

iesaistes 
rādītāji

Veselīgi 
darbinieki,
kas ievēro 
Atbildības 

kultūru

Zināšanas par 
veselību un 

iesaiste 
aktivitātēs

Pirmais 
aktivitātēs 

bāzētais birojs 
publiskajā 
pārvaldē



19

VEIKSMES FAKTORI

19

LEANMirkļbalvas –
atzinība

Veselība
kā vērtība

Biroja
etiķete

Vadības 
atbalsts



DARBINIEKU IESAISTE

20

Darbinieku 
darba 
grupa

Tikšanās, 
diskusijas

Telpaugu 
pārvešana

Foto-

orientēšanās

tuvējā 
apkaimē

Uzticības 
personas 

darba 
aizsardzībā

«Paldies!» 
kampaņa



Darbinieki:

• Darba vide veicina fizisko 

un emocionālo veselību

• Atvērtais plānojums 

palīdz integrēties 

komandā

• Vide, kas ļauj strādāt 

efektīvi un pašam 

organizēt savu darba laiku

• Darba un privātās dzīves 

līdzsvars

• Attālināta darba iespējas

• Ērtāka sadarbība 

darbinieku starpā.

21

Ekonomika:

• Izmantotās platības 

samazinājums par 45% 

(no 3690 m2 uz 2055 m2);

• Birojā vienuviet strādā ap 

250 VNĪ darbinieku, tajā ir 

170 darba staciju (70%);

• Samazināts kvadrātmetru 

skaits uz darbinieku;

• Ilgtermiņā telpu 

uzturēšanā piecu gadu 

periodā tiks ietaupīti 

aptuveni 900 tūkstoši 

eiro.

Veselība:

• Darbnespējas dienu skaits 

2021. gada jūnija mēnesī 

pret 2020. gada jūniju ir 

mazinājies no 391 dienas 

līdz 356 dienām.

Biroja vadlīnijas:

• Rekomendācijas 

mūsdienīgam un 

ergonomiskam birojam;

• Laika un resursu 

ekonomija fiziskās darba 

vides pārmaiņu procesā;

• Patstāvīgi īstenojamas 

pārmaiņas fiziskajā vidē –

esam nodefinējuši 

pamatprasības, kas 

piemērojamas publiskajos 

iepirkumos un katrs pēc 

saviem ieskatiem var 

izmantot šīs vadlīnijas.

IZMAKSAS UN IEGUVUMI



Reģistrācijas Nr.: 40003294758 • Talejas iela 1, Rīga, LV-1026 
+371 80 002 000 • vni@vni.lv 

www.vni.lv 

BŪVĒT LEPNUMAM. PĀRVALDĪT GODAM.


